

CUENTA DE RESULTADOS	2016	2017	2017	2018
DESCRIPCIÓN CONCEPTOS	R E A L I	Z A D O	P R E S U	P R E S U
Ingresos de la entidad por la actividad propia				
72 INGRESOS PROPIOS DE LA ENTIDAD	31.998,77	33.670,69	37.090,00	38.330,00
720 Cuotas de asociados y afiliados	14.650,00	15.550,00	14.600,00	15.783,00
721 cuotas de usuarios	12.922,00	12.764,00	13.100,00	13.100,00
722 Promociones para captación de recursos	4.426,77	5.315,69	5.390,00	5.350,00
723 ingresos de patrocinadores y colaboradores	0,00	41,00	4.000,00	4.097,00
+ Subvenciones				
74 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	69.765,30	39.009,27	38.283,59	38.807,38
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	69.765,30	39.009,27	38.283,59	38.807,38
75 OTROS INGRESOS DE GESTIÓN	0,00	0,00	0,00	0,00
+ Otros ingresos				
= VALOR DE LA PRODUCCIÓN	101.764,07	72.679,96	75.373,59	77.137,38
- Gastos externos				
62 SERVICIOS EXTERIORES	21.353,76	21.192,71	25.994,66	25.312,38
622 Reparación y conservación	185,13	1.953,32	190,68	500,00
623 Servicios profesionales independientes	3.763,10	3.548,83	3.875,99	3.612,38
625 primas de seguros	479,83	489,12	494,22	500,00
627 public. propag. y relaciones públ.	2.426,90	447,70	6.500,00	4.500,00
628 suministros	3.953,82	3.809,15	4.072,43	3.900,00
629 Otros servicios	10.544,98	10.944,59	10.861,33	12.300,00
= VALOR AÑADIDO DE LA ENTIDAD	80.410,31	51.487,25	49.378,93	51.825,00
- Otros gastos				
- 64 GASTOS DE PERSONAL	76.489,58	47.197,14	46.764,08	49.100,00
640 sueldos y salarios	56.644,36	35.686,83	32.000,00	36.700,00
642 ss. a cargo de la entidad	19.409,22	11.510,31	14.315,00	11.900,00
649 otros gastos sociales	436,00	420,00	449,08	500,00
755 Bonificación formación empleados	0,00	-420,00	0,00	0,00
= RESULTADO BRUTO EXPLOTACIÓN	3.920,73	4.290,11	2.614,85	2.725,00
- Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado				
68 DOTACIONES PARA AMORTIZACIONES	256,11	595,92	1.000,00	1.000,00
681 Amortización del inmovilizado material	256,11	595,92	1.000,00	1.000,00
- Dotaciones al fondo de reversión				
69 PERDIDAS POR DETERIORO Y OTRAS DOTACIONES	1.499,00	1.030,00	809,32	1.060,00
694 Pérdida por deterioro de créditos	1.499,00	1.030,00	809,32	1.060,00
794 Reversión del deterioro				
= RESULTADO NETO EXPLOTACIÓN	2.165,62	2.664,19	805,53	665,00
+ Ingresos financieros				
76 INGRESOS FINANCIEROS	95,85	23,97	98,73	23,00
769 Otros Ingresos Financieros	95,85	23,97	98,73	23,00
- Gastos financieros	878,50	716,28	904,26	688,00
669 Otros gastos financieros	878,50	716,28	904,26	688,00
= RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES ORDINARIAS				
	1.382,97	1.971,88	0,00	0,00
+ Beneficios procede del inmovil. E ingresos extraordinarios				
77 BENEFICIOS PROCEDENTES DE ACTIVOS NO COR	0,00	0,00	0,00	0,00
- Pérdidas procedentes de activos	0,00	0,00	0,00	0,00
RESULTADO (AHORRO DEL EJERCICIO)	1.382,97	1.971,88	0,00	0,00

Granada, 31 de Diciembre de 2017

